
 
 На основу члана 104. Закона о привредним друштвима («Службени гласник РС», 
број 125/2004), а у вези члана 35. Закона о регистрацији привредних субјеката  
(«Службени гласник РС», број 55/2004 и 61/2005) и члана 26. Статута града Краљева 
(«Службени лист града Краљева», број 4/08), 
 Скупштина града Краљева, на седници одржаној 7. августа 2008. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
 

О ОСНИВАЊУ РЕГИОНАЛНЕ АГЕНЦИЈЕ ЗА ЕКОНОМСКИ И ПРОСТОРНИ РАЗВОЈ 
РАШКОГ И МОРАВИЧКОГ ОКРУГА 

 
 

Члан 1. 
 

Приступа се оснивању Регионалне агенције за економски и просторни развој 
Рашког и Моравичког округа ( у даљем тексту: Агенција) са седиштем у Краљеву, која ће 
пословати као друштво са ограниченом одговорношћу. 
 

Члан 2. 

 
У складу са претходном тачком одобрава се закључивање Оснивачког акта и 

уговора, као и уплата оснивачког улога у износу од 500 ЕУР у динарској противредности 
на дан уплате на привремени рачун ДОО. 
 

Члан 3. 
 

Оснивањем Агенције град Краљево стиче статус члана Регионалне агенције за 
економски и просторни развој Рашког и Моравичког округа, а у складу са посебним 
Уговором који ће се закључити непосредно по уплати оснивачког улога, а најкасније до 
31. 10. 2008. године. 
 

Члан 4. 
 

Овлашћује се градоначелник Краљева да изврши потписивање Оснивачког акта и 
Уговора о оснивању Агенције. 
 

Члан 5. 
 

Овера Уговора из претходне тачке код Општинског суда у Краљеву, испред овог 
оснивача, извршиће се у складу са овом одлуком. 
 

Члан 6. 
 

  Ова одлука ступа на снагу даном доношења. 
 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА КРАЉЕВА                                                                 
Број: 011-44/2008-I                                                                              
Дана:7. августа 2008. године                                                             Председник 
                                                                                                 Скупштине града Краљева 

                                                              
                                                                                                Бранко Капларевић, дипл. ецц.                                                


